



HRF distrikt Skaraborgs verksamhetsberättelse 2023

I. DISTRIKTET

HRF Distrikt Skaraborg tillhör Hörselskadades Riksförbund (HRF) som är Sveriges största intresseorganisationer för hörselskadade. I distriktet finns 8 lokalföreningar. Distriktet är medlem i ABF Västra Götaland, Funktionsrätt Skaraborg samt föreningsarkivet. En av lokalföreningarna, Skara, har varit vilande under 2022 och 2023 och trots stora ansträngningar läggs föreningen ner nu 2024.

Distriktet har sammanlagt strax under 2 200 medlemmar, tyvärr har de flesta lokalföreningar upplevt en minskning, dels på grund av pandemins efterverkningar, dels för att våra medlemmar har en hög åldersnivå och antingen faller ifrån eller avslutar sina medlemskap då de inte längre kan utnyttja de aktiviteter som erbjuds. Fokus ligger nu på medlemsvärvning på olika sätt.

STYRELSEN

Styrelsen har sammanträtt fysiskt sex gånger under året. Varje förening har haft en ordinarie och en ersättare i distriktsstyrelsen, därtill kommer styrelsens ordförande. Både ledamöter och ersättare deltar på mötena i den mån de kan. Arbetet har fördelats på arbetsgrupper som arbetar med teman och rapporterar om sitt arbete på styrelsemötena.

Ett medlemsmöte har hållits.

Årsmötet hölls 16/4 på Varas Folkhögskola.

VERKSAMHET

Distriktet har engagerat sig intressepolitiskt med syfte att påverka politiker och tjänstepersoner inom region och kommuner. Distriktet har också ingått i olika funktionsråd inom regionen, såsom hörsel, tolk, bild o text, både vid fysiska möten såväl som via distansmöten.

Distriktet har också haft fortsatt gott samarbete med studieförbundet ABF.

Distriktsblad Skaraborg gavs ut två ggr under året och distribuerades till samtliga huvudmedlemmar, runt 1 600. *Distriktsbladet* finns även att läsa på distriktets webbplats och har placerats ut bl.a. på distriktets audionommottagningar.

UTÅTRIKTAD VERKSAMHET

Distriktet bedriver informationskampanjer på mässor, torgdagar, marknader m.m. Distriktet kontrollerar också tillgängligheten av offentliga lokaler, speciellt med inriktning på teleslingornas funktion och akustiken.

Hörselskadades vecka firades som vanligt i oktober. Distriktets föreningar arrangerade olika aktiviteter med Öppet Hus, föreläsningar och utställningar samt hörseltest med gott resultat i form av nya medlemmar.

Ett par föreningar deltog också i förbundets Vad-sa-lopp med olika aktiviteter.

KURSER, KONFERENSER

Distriktet tog i augusti initiativet till ett fördjupat samarbete med HRF Distrikt Västra Götaland och bjöd in dess styrelse till samtal om intressepolitiska frågor, informationskanaler mm. Dessa träffar kommer att fortsätta.

SLUTORD

Styrelsen för Hörselskadades Distrikt Skaraborg riktar ett varmt tack till alla de som stödjer oss i vårt arbete; Västra Götalandsregionen, ABF Hörselskadades Riksförbund samt alla våra medlemmar. Och inte minst till alla förtroendevalda ute i föreningarna som lägger ner så mycket tid och energi.

II. LOKALFÖRENINGARNA

Utdrag ur Skaraborgs lokalföreningars verksamhetsberättelser för år 2023.

Falköping

-Föreningen hade vid årets slut 175 medlemmar.

-Styrelsen bestod av fyra ordinarie ledamöter och tre ersättare samt en kassör från en annan förening. Styrelsen saknar ordförande och vice ordförande men har haft 3 protokollförda styrelsemöten.

-Årsmöte hölls 2023-03-07.

-Föreningen deltog i Nationaldagsfirandet i Plantis.

-Batteriförsäljning har bedrivits.

-Under hösten har föreningen haft 2 medlemsträffar med musikunderhållning och bildföreläsning.

Lidköping-Götene

-Föreningen hade vid årets slut 780 medlemmar.

-Styrelsen har bestått av sju ledamöter och har haft sju protokollförda möten inklusive årsmötet som hölls 25/2.

-Ett medlemsmöte har hållits.

-Ett tiotal aktiviteter för medlemmarna har erbjudits i form av föredrag, kåserier, underhållning och information om hörhjälpmedel och hörapparatteknik.

-Föreningen har haft Öppet hus i sin föreningslokal varje onsdag.

-Batteriförsäljning har bedrivits.

-En samtalsgrupp för CI-opererade har träffats sex gånger under året.

Hjo-Karlsborg

-Föreningen hade vid årets slut 112 medlemmar.

-Styrelsen har bestått av sju ledamöter.

-Flera aktiviteter och medlemsmöten har erbjudits under året, bl.a. underhållning, audionombesök, filmvisning och julfest. Föreningen har också deltagit på Bondens marknad och Karlsborgs fästning.

Norra Skaraborg

-Föreningen hade vid årets slut 717 medlemmar.

Styrelsen har bestått av 10 ledamöter. Och har haft 10 protokollförda möten samt ett arbetsmöte.

För medlemmarna har det anordnats sju månadsmöten samt vår-och höstavslutningar. Föreningen har också erbjudit ett par studiebesök och regelbundna träffar för att spela bowling (1 ggr/vecka) och vattengympa (2 ggr/vecka).

Föreningen har också anordnat kurser i mobiltelefoni i samarbete med ABF.

Batteriförsäljning bedrivs.

Informationsarbete och medlemsvärvning har bedrivits bl.a. på Seniormässan och hörseltester har erbjudits.

Skövde-Tibro

-Föreningen hade vid årets slut 155 medlemmar.

Styrelsen har bestått av sex ledamöter och har haft tio protokollförda möten.

-Årsmöte hölls 27/2.

-Styrelsen har deltagit i olika utbildningar och föreningen är väl representerad i olika brukarråd. Påverkansarbete har också bedrivits för att få en Syn-och hörselinstruktör till kommunen.

-Föreningen har haft Öppet hus i sin lokal nio ggr under året med olika typer av hörselrelaterade aktiviteter.

-Medlemsvärvning har bedrivits och hörseltester utförts bl.a. utanför Coop och på Seniormässan. Besök på seniorföreningar och äldreboenden i syfte att informera och värva medlemmar har också skett regelbundet under året.

Tidaholm

-Föreningen hade vid årets slut 88 medlemmar.

-Styrelsen har bestått av sju ledamöter och har haft sju styrelsemöten.

-Årsmöte hölls 7/2.

-Föreningen har haft fyra medlemsträffar med olika typer av aktiviteter och social samvaro.

-Föreningen deltog också på Seniormässan i syfte att informera om föreningen och värva medlemmar.

Varatrakten (Essunga-Gräfsnäs-Vara)

-Föreningen hade vid årets slut 89 medlemmar.

-Styrelsen har bestått av sju ledamöter fram t o m september och sedan av sex, på grund av att en styrelseledamot gick bort. Styrelsen har haft möten 10 gånger under året.

-Årsmöte hölls 23/2.

-Föreningen har haft sin mottagning öppen nio gånger under året, bl.a. för att hörseltesta.

-Ett medlemsmöte har hållits.

-Ett antal aktiviteter med föredrag och/eller underhållning har erbjudits medlemmarna liksom kurser i Lung-och hjärträddning samt tillverkning av bivaxdukar. En bussresa anordnades i maj.

-Informationstillfällen och medlemsvärvning har skett vid flera tillfällen.

Skaraborg 2024-04-13

Agne Fröjd

Maivor Wänerås Person

Janne Åberg

Flemming Karlsson

Barbro Widerström

Ingrid Nordquist

Eva Löfquist Beglert

Anneli Aspensten
